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Dotychczas stosowane puste wewnątrz
przewody prawie bez wyjątku wykonywa¬
no z narządami podtrzymuj ącemi i dźwiga-
jącemi. Ponieważ te narządy podtrzymują¬
ce i dźwigające przyjmowały zaledwie nie¬
znaczny udział w przewodzeniu prądu, a
powodowały zbytnie zwiększenie ciężaru
przewodu, zaproponowano obecnie, aby do
wyrobu przewodów stosować wyłącznie
druty płaskie, które tak ze sobą zostają
splecione, że ułożone obok siebie chwytają
się wzajemnie. Następnie proponowano
również stosowanie drutów profilowych,
które chwytają się wzajemnie na podobień¬
stwo wpustki i żłobka. Pierwszy rodzaj bu¬
dowy ma tę wadę, że przewód pusty nie
otrzymuje przekroju okrągłego i powstałe

nieokrągjłe miejsca powodują straty przez
promieniowanie. Drugi rodzaj wykonania
przewodów wykazuje tę wadę, że jeżeli
konstrukcja ta ma tworzyć samodżwigają-
cy się mocny zespół, to ze względów na
wytrzymałość przekrój poszczególnych
drutów profilowych musi być większy, ani¬
żeli jest potrzebny ze względu na obciąże¬
nie prądem.

Przedmiotem wynślazku niniejszego
jest konstrukcja pustego wewnątrz prze¬
wodu, według której bez stosowania na¬
rządów podtrzymujących i dźwigających
jeden płaski i szeroki pasek z materjału
o dobrej przewodności elektrycznej zosta¬
je śrubowo zwinięty tak, iż tworzy powło¬
kę o pożądanej średnicy, przyczem jprzyle-



gające do siebie brzegi paska są pozakła¬
dane i chwytają wzajemnie za siebie. Za¬
kładki ztfstają wykonane w odpowiednich
urządzeniach, podobnych do tych, których
używa się do wyrobu wężów metalowych.
Miejsca zakładek, śrubowo przebiegają¬
ce na przewodzie, tworzą dobre połączenie
mechaniczne, a jednocześnie tak wzmacnia¬
ją przewód, że specjalne narządy podtrzy¬
mujące i dźwigające są zbyteczne.

Ponieważ następnie w tego rodzaju bu¬
dowie nie potrzeba wykonywać przekroju
przewodu większego, niż wymaga tego ob¬
ciążenie prądem, to budowa ta wypada lek¬
ko, tak że unika się wad, które posiadały
obydwa powyżej wspomniane rodzaje wy¬
konania pustych wewnątrz przewodów bez
narządów podtrzymujących i dźwigają¬
cych.

Pusty wewnątrz przewód, wykonany
według wynalazku niniejszego, jest przed¬
stawiony na fig. 1 częściowo w widoku, a
częściowo w przekroju. Fig. 2 przedstawia
przekrój przewodu według linji A—B.

Miejsce zagięć oznaczone jest literą a. Za¬
gięcia są tak zrobione, jak to uwidocznio¬
no w przekroju na fig, 1, że niema krawę¬
dzi, wystających poza powierzchnię prze¬
wodu, a skutkiem tego usunięte są powody,
wywołujące straty przez promieniowanie.

Zastrzeżenie patentowe.

Pusty wewnątrz przewód napowietrz¬
ny wysokiego napięcia, znamienny tern, że
jest utworzony z szerokiego i płaskiego
paska materjału o dobrej przewodności
elektrycznej, który to pasek jest śrubowo
zwinięty tak, iż tworzy powłokę bez stoso¬
wania narządu podtrzymującego i dźwiga¬
jącego, przyczem brzegi paska -są pozagi-
nane i chwytają wzajemnie za siebie.
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